
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 

 

 от 11.09.2023 г. г. Ачинск 

 

ПРИКАЗ № 517 
 

«О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников» 
 

               В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678, на основании 

письма министерства образования Красноярского края от 16.08.2023 № 75-9997 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» и письма от 

24.08.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

платформе «Сириус. Курсы», на основании приказа управления образования 

администрации г. Ачинска № 364 от 11.09.2023 г. «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 4-11 классов 

с 18 сентября по 27 октября 2023 года согласно графику (Приложение 1). 

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады заместителя директора по УВР Реук Т.А. 

3. Утвердить оргкомитет по организации и проведению школьных предметных 

олимпиад в следующем составе: 

      Председатель – Реук ТА, заместитель директора по УВР. 

      - Французенко И.А. – руководитель ШМО математики 

      - Заболотская С.В. – руководитель ШМО русского языка и литературы 

      - Анисимова Е.А. – руководитель ШМО иностранного языка 

      - Морозова Т.В. – руководитель ШМО естественных наук 

      - Крикунова А.В.  – руководитель ШМО общественных наук 

      - Владыко А.Л. - руководитель ШМО физической культуры и ОБЖ 

4. Реук Т.А.: 

- познакомить всех участников образовательных отношений со сроками 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, сдачей 

отчетности по итогам проведения каждой олимпиады (Приложение 1), порядком 

получения заданий школьного этапа олимпиады (Приложение 2).;  

- обеспечить сбор заявлений об участии в школьном этапе олимпиады, 

тиражирование олимпиадных заданий по каждому предмету школьного этапа 

олимпиады, кроме предметных олимпиад, проводимых на цифровой платформе 

«Сириус. Курсы»; 

-  предоставить кабинеты и спортивные залы для проведения олимпиад согласно 

графику; 

-   назначить дежурных на время проведения олимпиады; 

-   обеспечить присутствие медработника на время проведения олимпиад; 

-  обеспечить соблюдение требований Роспотребнадзора по организации работы в 

условиях сохранения рисков распространения COVID – 19. 

5. Утвердить состав жюри/апелляционной комиссии по каждому предмету 

(Приложение 3). 



 

6. Утвердить Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на онлайн-платформе «Сириус.Курсы» в 2023-2024 учебном году 

(приложение № 4). 

7. Утвердить Порядок ответа на вопросы о несогласии с результатами школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на онлайн-платформе 

«Сириус.Курсы» в 2023-2024 учебном году (приложение № 5). 

8. Руководителям ШМО: 
     - распределить ответственность между членами жюри за проверку олимпиадных  

     работ учащихся, а также оформление протоколов школьных олимпиад; 

    -  выдерживать сроки сдачи отчетности (Приложение 1); 

          - подать ходатайства о стимулировании членов жюри за проверку олимпиадных  

          работ после подведения итогов школьной олимпиады по предмету председателю  

          огркомитета Реук Т.А. 

9. Леушиной Е.Ф., ответственной за сайт, до 15.09.2023 обеспечить публикацию 

заявлений об участии в школьном этапе олимпиады на сайте школы (раздел 

«Работа с одаренными детьми») в виде архивов по параллелям. 

10. Классным руководителям обеспечить охват участия в школьном этапе олимпиады 

в соответствии с заявлениями об участии в школьном этапе. 

11. Назначить ответственных за техническое сопровождение интернет – олимпиад 

Мизонову Г.И., Потемкина А.С. 
12. Реук Т.А., Мизоновой Г.И., Потемкину А.С. при проведении олимпиады на 

цифровой платформе «Сириус.Курсы» обеспечить: 

- участие учащихся 4 классов в олимпиаде по математике на базе школы;  

  -  участие учащихся 5 классов в олимпиаде по 7 предметам на базе школы;  

  -  участие учащихся 6-11 классов в олимпиаде по 7 предметам дистанционно. 

  -  участие учащихся в практическом туре по предмету «технология» на базе школы. 

13. Членам оргкомитета соблюдать сроки проведения олимпиад, сроки отчетности. 

14. При формировании рейтинга участников учитывать, что победителем является 

участник школьного этапа олимпиады, набравший от 80% до 100% от общего 

числа баллов, призёром – участник, набравший от 60% до 79% от общего числа 

баллов. Победителями школьного этапа по информатике признаются участники, 

набравшие наибольшее количество баллов - 1 человек в каждой возрастной группе. 

Призерами школьного этапа по информатике считаются 2 участника в каждой 

возрастной категории, следующие в итоговой таблице за победителем. 

15. Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных заданий возложить на 

членов оргкомитета.  

16. В случае необходимости освободить от основной работы с сохранением заработной 

платы учителей, занятых в проведении школьного этапа и проверке работ.  

17. Малютиной Я.А., ответственной за работу с одаренными детьми, наградить 

победителей, призеров и педагогов, подготовивших победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, не позднее 22.11.2023 

года.  

18. Леушиной Е.Ф, ответственной за сайт, 14.09.2023 разместить на сайте школы 

приказ о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                     
                                                     

                           

                       И.о директора                                                           Т.А. Реук 

 

Ознакомлены: 

 

 
                                                       



 

  Приложение № 1 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 
№ 

п/п 

Предмет Дата и время 

проведения 

олимпиады 

Дата 

предоставления 

комплектов 

заданий от 

председателей 

МПМК на 

электронный 

адрес 

chupahina@edu-

ach.ru 

Дата 

предоставлени

я протокола и 

рейтинга 

школьного 

этапа 

олимпиады 

оператору 

центра на 

электронный 

адрес 

Дата 

предоставлен

ия сводного 

рейтинга 

участников 

школьного 

этапа 

олимпиады в 

УО 

1.  китайский язык 18.09.2023  

11:00-15:00 

- 25.09.2023 

od.deti@mail.ru 

 

25.09.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

2.  экология 19.09.2023 

11:00-15:00 

12.09.2022 26.09.2023 

od.deti@mail.ru 

26.09.2026 

chupahina@ed

u-ach.ru 

3.  искусство (мировая 

художественная 

культура) 

20.09.2023 

11:00-15:00 

13.09.2023 27.09.2023 

od.deti@mail.ru 

27.09.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

4.  история 21.09.2023 

11:00-15:00 

14.09.2023 28.09.2023 

od.deti@mail.ru 

28.09.2022 

chupahina@ed

u-ach.ru 

5.  география 22.09.2023 

11:00-15:00 

15.09.2023 29.09.2023 

od.deti@mail.ru 

29.09.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

6.  французский язык 23.09.2023 

11:00-15:00 

15.09.2023 29.09.2023 

od.deti@mail.ru 

29.09.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

7.  основы безопасности 

жизнедеятельности (I 

тур) 

25.09.2023 

11:00-15:00 

15.09.2023 - - 

8.  основы безопасности 

жизнедеятельности (II 

тур) 

26.09.2023 

11:00-15:00 

15.09.2023 03.10.2023 

od.deti@mail.ru 

03.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

9.  литература 27.09.2023 

11:00-15:00 

15.09.2022 04.10.2023 

od.deti@mail.ru 

04.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

10.  английский язык 28.09.2023 

11:00-15:00 

15.09.2023 05.10.2023 

od.deti@mail.ru 

05.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

11.  физика 29.09.2023 

08:00-20:00 

в онлайн-

формате на 

платформе ОЦ 

«Сириус» 

14.10.2023 

od.deti@mail.ru 

14.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

12.  право 30.09.2023 

11:00-15:00 

15.09.2023 06.10.2023 

od.deti@mail.ru 

06.10.2023 

chupahina@ed

mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru


 

u-ach.ru 

13.  физическая культура  

(I тур) 

02.10.2023 

11:00-15:00 

15.09.2022 - - 

14.  астрономия 03.10.2023 

08:00-20:00 

в онлайн-

формате на 

платформе ОЦ 

«Сириус» 

18.10.2023 

od.deti@mail.ru 

18.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

15.  физическая культура 

(II тур) 

04.10.2022 

11:00-15:00 

15.09.2022 11.10.2023 

od.deti@mail.ru 

11.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

16.  итальянский язык 
05.10.2023 

11:00-15:00 

- 12.10.2023 

od.deti@mail.ru 

12.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

17.  испанский язык 
05.10.2023 

11:00-15:00 

- 12.10.2023 

od.deti@mail.ru 

12.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

18.  химия 06.10.2023 

08:00-20:00 

в онлайн-

формате на 

платформе ОЦ 

«Сириус» 

21.10.2023 

od.deti@mail.ru 

21.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

19.  немецкий язык 07.10.2023 

11:00-15:00 

15.09.2023 13.10.2023 

od.deti@mail.ru 

13.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

20.  обществознание 09.10.2023 

11:00-15:00 

15.09.2023 16.10.2023 

od.deti@mail.ru 

16.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

21.  технология 

 (I тур) 

10.10.2023 

08:00-20:00 

в онлайн-

формате на 

платформе ОЦ 

«Сириус» 

- - 

22.  технология  

(II тур) 

 

11.10.2023 

08:00-20:00 

По заданиям 

РИМК, 

опубликованных 

на платформе 

ОЦ «Сириус» 

25.10.2023 

od.deti@mail.ru 

25.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

23.  русский язык 12.10.2023 

11:00-15:00 

15.09.2022 19.10.2023 

od.deti@mail.ru 

19.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

24.  биология 13.10.2023 

08:00-20:00 

в онлайн-

формате на 

платформе ОЦ 

«Сириус» 

28.10.2023 

od.deti@mail.ru 

28.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

25.  экономика 14.10.2023 

11:00-15:00 

15.09.2022 20.10.2023 

od.deti@mail.ru 

20.10.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

26.  Математика (7 – 11 

классы) 

19.10.2023 

08:00-20:00 

в онлайн-

формате на 

платформе ОЦ 

«Сириус» 

03.11.2023 

od.deti@mail.ru 

03.11.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

27.  Математика (4 – 6 

классы) 

20.10.2023 

08:00-20:00 

в онлайн-

формате на 

платформе ОЦ 

04.11.2023 

od.deti@mail.ru 

04.11.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru


 

«Сириус» 

28.  информатика 27.10.2023 

08:00-20:00 

в онлайн-

формате на 

платформе ОЦ 

«Сириус» 

11.11.2023 

od.deti@mail.ru 

01.11.2023 

chupahina@ed

u-ach.ru 

___________________ 

Рейтинги, направленные позже указанной даты, к рассмотрению не принимаются 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

 
Порядок 

Получения заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

 

 

Образовательная организация в лице Реук Т.А. 

 

1. в день проведения олимпиады (не позднее 09:00) получает электронной почтой 

(reuk_tanua@mail.ru) олимпиадные задания из управления образования администрации г. 

Ачинска; 

2. тиражирует олимпиадные задания по каждому общеобразовательному предмету с 

соблюдением конфиденциальности; 

3. выдает олимпиадные задания организатору проведения олимпиады (в объеме, 

соответствующем количеству участников олимпиады) за 15 минут до начала олимпиады. 

4. получает ответы к олимпиадным заданиям после 15:00 в день проведения олимпиады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:od.deti@mail.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:zvyagina@edu-ach.ru
mailto:reuk_tanua@mail.ru


 

Приложение 3   
 

Жюри/апелляционная комиссия по проверке олимпиадных работ МБОУ «Средняя 

школа № 6» 
 

 Предмет Жюри/апелляционная комиссия 

 

 
Председатель Члены 

жюри/апелляционной 

комиссии 

1 Экономика 

 

Куликова О.Н.  Крикунова А.В. 

Корнеева Е.И. 

2 МХК 

 

Ковтун Ю.А. 

 

Заболотская С. В. 

Елисеенко Л.Е 

3 Право  

 

Крикунова А.В. Корнеева Е.И. 

Шапошникова А.А. 

4 Экология Чурикова М. А. Морозова Т.В. 

Владыко А.Е. 

5 География Крикунова А.В. Елисеенко О. В.  

Бромат В. Н. 

6 Физическая культура 

(девушки, юноши) 

Владыко А.Л. Федотов Н.М. 

Пешков П.В. 

7 Английский язык 

Немецкий язык 

Анисимова Е. А. Куренкова Е.Ю. 

Малютина Я.А. 

Гусаров О.О. 

8 Обществознание Крикунова А.В. Шапошникова А.А. 

Аллашева Н.А. 

9 Русский язык Заболотская С.В. Реук Т.А. 

Елисеенко Л.Е. 

11 ОБЖ Федотов Н.М. 

 

Лесняк А.Б. 

Пешков П.В. 

12 Литература Заболотская С.В. Пипина Е.Н. 

Леушина Е.Ф. 

13 История Крикунова А.В. Корнеева Е.И. 

Шапошникова А.А.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4  

 

Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на онлайн-платформе «Сириус.Курсы»  

в 2023-2024 учебном году 

 

1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников  

на технологической платформе «Сириус.Курсы» (далее – олимпиада) проводится по 6 

общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, 

астрономия) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации 

проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий 

и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении 

апелляций. Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе 

uts.sirius.online.  

2.    Для выполнения олимпиады участнику необходимо устройство с устойчивым 

доступом к сети Интернет (школьный или личный компьютер, ноутбук, планшет, 

мобильный телефон). 

3. Доступ к заданиям по каждому предмету предоставляется участникам в 

течение одного дня, указанного в графике проведения школьного этапа олимпиады, в 

период с 8:00 до 20:00 по местному времени.  

4. Образовательные организации получают доступ  

к индивидуальным кодам участников не позднее чем за 5 календарных дней до даты 

проведения тура олимпиады в соответствии с инструкцией на официальном сайте 

олимпиады siriusolymp.ru. 

5. Вход участника в тестирующую систему осуществляется  

по индивидуальному коду (для каждого предмета отдельный код), который выдается 

каждому участнику в его образовательной организации. Этот индивидуальный код 

предоставляет участнику также доступ к его результатам после завершения олимпиады. 

Инструкция о порядке доступа в тестирующую систему публикуется на официальном 

сайте олимпиады siriusolymp.ru. 

6. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные 

задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они 

проходят обучение. Для этого участнику необходимо получить код того класса, задания 

которого он выполняет. 

7. Время, отведенное на выполнение заданий для каждого 

общеобразовательного предмета и класса, указывается непосредственно  

в тексте заданий, а также публикуется на сайте олимпиады. Участник олимпиады может 

приступить к выполнению заданий в любое время, начиная с 8:00 по местному времени. 

Работа должна быть отправлена участником до окончания отведенного на ее выполнение 

времени, но не позже 20:00 по местному времени. В случае если работа не была 

отправлена участником до окончания времени, отведенного на ее выполнение, 

сохраненные ответы будут направлены на проверку автоматически. 

8. Требования к порядку выполнения заданий школьного этапа олимпиады по 

конкретному предмету и классу публикуются на официальном сайте олимпиады не 

позднее чем за 14 календарных дней до даты проведения олимпиады. Требования 

определяют время, отведенное на выполнение заданий, комплекты заданий по классам 

(параллелям), наличие или отсутствие аудио- и видеофайлов, необходимые 

дополнительные материалы. 



 

9. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально  

и самостоятельно. Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий, 

использование посторонней помощи, в том числе родителей, учителей, обращение к сети 

Интернет (кроме сайта тестирующей системы). 

10. В течение 2 календарных дней после завершения олимпиады  

на сайте олимпиады публикуются текстовые и видеоразборы заданий. 

11. Задания олимпиады проверяются автоматически посредством тестирующей 

системы. Для того, чтобы отправить ответы на проверку, необходимо нажать на кнопку 

«Сохранить ответ». Оценивание происходит в соответствии с критериями оценивания, 

разработанными составителями заданий. 

12. Участники олимпиады получают доступ к предварительным результатам по 

коду участника через 7 календарных дней с даты проведения олимпиады в соответствии с 

инструкцией на официальном сайте олимпиады. 

13. Вопросы участников олимпиады, связанные с оценкой олимпиадной работы 

или подсчетом баллов, принимаются региональным координатором (эл.почта: 

intellekt24@mail.ru; тел.:8(391)2195551) в течение 3 календарных дней после публикации 

предварительных результатов олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету и классу. Рассмотрение вопросов участников происходит согласно порядку, 

опубликованному на официальном сайте олимпиады. В случае если ответ на вопрос 

участника подразумевает расширение множества верных ответов и необходимость 

перепроверки его работы, то происходит пересчёт баллов всех участников, учитывая 

новое множество верных ответов. 

14. Окончательные результаты школьного этапа олимпиады  

по каждому общеобразовательному предмету подводятся независимо для каждого класса 

по истечении 14 календарных дней со дня проведения олимпиады и направляются в 

образовательные организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:intellekt24@mail.ru


 

 

Приложение 5 

 

Порядок ответа на вопросы о несогласии с результатами школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

на онлайн-платформе «Сириус.Курсы» в 2023-2024 учебном году 

 

1. Участник, у которого возник вопрос к предварительным результатам 

олимпиады, обращается к организаторам олимпиады в школе  

с вопросом по заданию. Прежде чем задать вопрос, участник должен ознакомиться с 

результатами проверки и оценки своей олимпиадной работы, критериями оценивания, а 

также изучить текстовые разборы и видеоразборы заданий. 

Организатор в общеобразовательной организации по возможности отвечает на 

поставленный вопрос. Если верный по смыслу ответ не засчитан, учитель передает вопрос 

участника региональному координатору (эл.почта: intellekt24@mail.ru; 

тел.:8(391)2195551). 

2. В течение 3 календарных дней со дня публикации предварительных 

результатов олимпиады региональный координатор собирает вопросы по несогласию с 

выставленными баллами. 

3. Региональный координатор передает вопрос в региональную 

апелляционную комиссию. В течение 2 календарных дней региональная апелляционная 

комиссия рассматривает вопрос и дает на него ответ. 

4. При наличии достаточных оснований полагать, что верный  

по смыслу ответ не засчитан, региональная апелляционная комиссия передает вопрос в 

Образовательный Фонд «Талант и успех». Вопросы по содержанию и структуре 

олимпиадного задания, критериев и методике оценивания их выполнения не 

рассматриваются. 

5. Образовательный фонд «Талант и успех» направляет вопросы экспертам 

(составителям заданий). В течение 2 календарных дней эксперты рассматривают вопросы 

по существу и принимают решение. Если имеются основания для пересчета баллов, 

происходит перепроверка ответов всех участников олимпиады. Если таких оснований нет, 

Образовательный Фонд «Талант и успех» уведомляет об этом региональных 

координаторов. 

6. По истечении 14 календарных дней со дня проведения олимпиады 

Образовательный Фонд «Талант и успех» публикует окончательные результаты в системе 

ФИС ОКО на личных страницах образовательных организаций. 
 

mailto:intellekt24@mail.ru

